
ROMÂNIA 
JUDEŞUL SUCEAVA 

COMUNA COŞNA 
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E
privind modificarea HCL NR. 33/25.03.2025 pentru proiectul “DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII 

EDUCAŢIONALE PRIN CONSTRUIREA SI DOTAREA GRĂDINIŢEI CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 1 
DIN SATUL COSNA, COMUNA COSNA, JUDEŢUL SUCEAVA ”

Consiliul local al comunei Coşna, judeţul Suceava;
Analizând referatul de aprobare nr.2533 din 24.04.2025 al primarului comunei Coşna, raportul de 

specialitate nr.2535 din 24.04.2025 al compartimentului urbanism cadastru din aparatul de specialitate al 
primarului şi:

-GHIDUL SOLICITANTULUI DE FINANŢARE pentru apelul PR/NE/2025/6/RSO4.2/1/ÎNVĂŢĂMÂNT 
COMUNE destinat unităţilor administrativ-teritoriale comune - Dezvoltarea infrastructurii educaţionale 
pentru învăţământul timpuriu (antepreşcolar şi preşcolar), primar, gimnazial, liceal, învăţământul 
profesional, inclusiv dual;

- HCL nr. 33/25.03.2025 de aprobare a documentaţiei tehnico-economice si a indicatorilor tehnico-economici -  
faza PTH. pentru proiectul “DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII EDUCAŢIONALE PRIN 
CONSTRUIREA SI DOTAREA GRĂDINIŢEI CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 1 DiN  SATUL COSNA, 
COMUNA COSNA, JUDEŢUL SUCEAVA ”

- avizul comisiei pe domenii pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului şi 
turism, din cadrul consiliului local Coşna, înregistrat sub nr.34 din 24.04.2025;

Având în vedere prevederile:
-art.5 alin.1 litera ”a”/iv, art.7 alin.4 lit.”a”, alin.6 şi art. 10 şi art.12 din H.G.nr.907/2016 privind etapele 

de elaborare şi conţinutul cadrul al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art. 129 alin.1 şi 2 litera ”b”,”c”,, art.139 alin.3 litera ”g” şi art.196 alin.1 litera ”a” din OUG 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr.555 din 05.07.2019, cu 
modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E:

ART 1. Se aprobă modificarea prevederilor H.C.L.nr.33 din 25.03.2025 pentru proiectul 
“DEZVOLTAREA INFRASTRUCTURII EDUCAŢIONALE PRIN CONSTRUIREA SI DOTAREA 
GRĂDINIŢEI CU PROGRAM PRELUNGIT NR. 1 DIN SATUL COSNA, COMUNA COSNA, JUDEŢUL 
SUCEAVA”.

ART 2 . Se aprobă actualizarea Anexei nr. 1 la HCL nr. 33/25.03.2025, (Deviz general Totalizator, Deviz 
General Eligibil, Deviz General Neeligibil) , conform anexei nr.1 la prezenta Hotărâre.

ART 3. Prezenta hotărâre se va comunica de către secretarul general al Comunei Coşna, în vederea 
ducerii sale la îndeplinire.

ART 4. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţa publică prin afişare la sediul Primăriei Coşna, judeţul 
Suceava şi publicare pe site-ul propriu Primăriei comunei Coşna, judeţul Suceava.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
Secretarul general al comunei

Ioan Pralea Mariana Ivan

Coşna, 25.04. 2025 
Nr.48

Prezenta hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară din 25.04.2025, cu un număr de 9 voturi pentru, voturi abţineri 0 voturi
împotrivă 0, din totalul de 9 consilieri membri prezenţi.


